



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 24 stycznia 2023 r.

Poz. 440

SPRAWOZDANIE NR 1 STAROSTY PARCZEWSKIEGO

z dnia 18 stycznia 2023 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2022 rok

Na podstawie art.38 b ust.3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 2022 r., poz. 1526) składam roczne sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok ubiegły. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Parczewskiego w 2022 roku realizowała swoje zadania ustawowe podczas odbywanych posiedzeń. Poszczególni jej członkowie realizowali zadania Komisji w okresach między posiedzeniami przez cały rok podczas wykonywania swoich obowiązków służbowych w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. W okresie sprawozdawczym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku pod przewodnictwem Janusza Hordejuka Starosty Parczewskiego, odbyła dwa posiedzenia. Praca Komisji w głównej mierze opierała się na realizacji zadań zawartych w planie pracy komisji bezpieczeństwa i porządku publicznego powiatu parczewskiego na 2022 rok oraz powiatowym programie zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i ochrony bezpieczeństwa obywateli na lata 2021 - 2024. Na posiedzeniu Komisja również zajmowała się działaniami w zakresie stanu bezpieczeństwa dotyczącego realizacji zadań wynikających z drugiego stopnia alarmowego (Stopień BRAVO) oraz trzeciego stopnia alarmowego CRP (CHARLIE-CRP) oraz omówiono zakres i sposoby koordynacji działań pomocy dla uchodźców z Ukrainy na terenie powiatu parczewskiego. Komisja podczas swoich obrad na posiedzeniach w dniu 10 maja 2022 r. i 9 grudnia 2022 r. zajmowała się następującymi zagadnieniami:

- 1) Stanu bezpieczeństwa porządku publicznego na terenie powiatu parczewskiego. Komisja wysłuchała informacji o podejmowanych działaniach przekazanych przez Komendanta Powiatowego Policji w Parczewie, Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Parczewie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Parczewie, Powiatowego Lekarza Weterynarii w Parczewie. Komisja pozytywnie oceniła stan bezpieczeństwa na terenie powiatu parczewskiego.
- 2) Ocena powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2021–2024 r., (ze szczególnym uwzględnieniem za rok 2022 r.) Komisja pozytywnie oceniła powiatowy program, który bezpośrednio wpływa na stan bezpieczeństwa powiatu parczewskiego. W trakcie posiedzenia Komisji przedstawiciele służb, inspekcji, straży oraz jednostek realizujących zagadnienia w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego przedstawili swoje pozytywne opinie do w/w programu.
- 3) Ocena zagrożeń związanych z zakaźnymi chorobami odzwierzęcymi i potencjalnym zagrożeniu dla bezpieczeństwa obywateli. Omówiono wszystkie działania i ograniczenia, jakie podejmuje się przy stwierdzeniu wirusa ASF oraz wirusa ptasiej grypy.
- 4) Ocena zagrożeń i bezpieczeństwa w środowisku szkolnym oraz w ich otoczeniu. Daną problematykę przedstawili dyrektorzy szkół ponadpodstawowych w Parczewie. Komisja wysłuchała informacji o podejmowanych działaniach podnoszenia świadomości społecznej i wiedzy w zakresie zachowań, relacji i działań we współpracy z Policją, Strażą Pożarną, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Gminnymi

Ośrodkami Pomocy Społecznej, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Szkołami, Powiatową Poradnią Psychologiczno Pedagogiczną.

- 5) Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. Komisja wysłuchała informacji przekazanych przez kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Parczewie dotyczących podejmowanych działań prewencyjnych w zwalczaniu przemocy oraz o sposobach podnoszenia świadomości społecznej i wiedzy w zakresie patologicznych zachowań, relacji i działań, które są przejawami przemocy w rodzinie oraz procedury prawnej.
- 6) Bezpieczeństwo w obiektach użyteczności publicznej, Szczegółowe informacje dotyczące kryteriów bezpieczeństwa a w szczególności z zasadami użytkowania obiektów budowlanych w sposób zgodny z jego przeznaczeniem przedstawił Komisji Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Parczewie.
- 7) Stan bezpieczeństwa dotyczącego realizacji zadań wynikających z drugiego stopnia alarmowego (Stopień BRAVO) oraz trzeciego stopnia alarmowego CRP (CHARLIE-CRP) na terenie powiatu parczewskiego. Komendant Powiatowy Policji w Parczewie poinformował, że stopnie alarmowe są przede wszystkim, sygnałem dla służb dbających o bezpieczeństwo i całej administracji publicznej do zachowania szczególnej czujności. Komisja pozytywnie oceniła działania właściwych służb oraz administratorów obiektów użyteczności publicznej w zakresie podejmowanych działań dotyczących realizacji stopni alarmowych obowiązujących na terytorium całego kraju. Poszczególni członkowie Komisji w 2022 roku na bieżąco współpracowali z Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego oraz jednostkami powiatu zajmującymi się bezpieczeństwem i porządkiem publicznym w realizacji założonych zadań związanych z zakresem i sposobem koordynacji działań pomocy dla uchodźców z Ukrainy, którzy obecnie przebywają na terenie powiatu parczewskiego. Podsumowując należy stwierdzić, że w 2022 roku komisja była istotnym organem opiniodawczym oraz doradczym Starosty Parczewskiego w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego. Stała się narzędziem służącym wypracowaniu konkretnych metod działania mających na celu realną poprawę bezpieczeństwa w powiecie parczewskim.

Starosta

Janusz Hordejuk